

2023 年半年度财务工作报告



一、基本信息

北京红心相通公益基金会是经北京市民政局批准，于 2016 年 12 月 06 日成立的非公募基金会，并认定为慈善组织，注册资金为人民币 200 万元，统一社会信用代码 53110000MJ0177059C，登记证书有效期为 2023 年 06 月 06 日至 2028 年 05 月 11 日，法定代表人：朱娜，住所为北京市海淀区上地三街 9 号 F 座 9 层 904。

业务主管单位：无。

业务范围：资助开展扶贫、济困、助老、助残活动；资助贫困重大疾病患者救助；资助大众健康领域的学术研究、学术交流。

宗旨：以开展慈善活动为宗旨不以营利为目的，助推公益慈善事业的发展。

本基金会遵守宪法、法律、法规和国家政策，践行社会主义核心价值观。遵守社会道德风尚，恪守公益宗旨，积极履行社会责任，自觉加强诚信自律建设，诚实守信，规范发展，提高社会公信力。负责人遵纪守法，勤勉尽职，保持良好的个人社会信用。

二、人员架构信息

1、本届理事会成员情况

理事姓名	工作单位	理事会职务
朱娜	北京宝来通科技有限公司董事	理事长
郑明广	中国远大集团辽宁远大诺康医药有限公司市场总监	副理事长
贾旭	北京宝来通科技有限公司董事	理事
杨森	北京博大精深信息技术有限公司投资副总裁	理事
孙二虎	北京红心相通公益基金会秘书长	秘书长

2、本基金会工作人员情况

部 门	人员姓名	
秘书处	项目部	周弘洋
	办公室	李娅
	财务部	武亚娟
	事业部	-



三、 财务状况

(1) 财务报表

资产负债表

编制单位：北京红心相通公益基金会

2023年6月30日

单位：元

资 产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资产	1	618,601.69	454,244.33	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24	303.00	303.00
应收款项	3	6,000.00	43,234.31	应付工资	25		
预付账款	4	3,198,243.80	3,125,543.80	应交税金	26	-1,256.00	-1256.00
存货	5	40,179,644.80	29,181,434.80	预收账款	27	2,374,000.00	2,885,901.80
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	44,002,490.29	32,804,457.24	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	2,373,047.00	2,884,948.80
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13			长期负债合计	36		
减：累计折旧	14						
固定资产净值	15			受托代理负债：			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	2,373,047.00	2,884,948.80
固定资产清理	18						
固定资产合计	19						
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39	850,493.28	-383,004.35
无形资产	20	1,431,666.87	1,306,666.89	限定性净资产	40	42,210,616.88	31,609,179.68
受托代理资产：				净资产合计	41	43,061,110.16	31,226,175.33
受托代理资产	21						
资产合计	22	45,434,157.16	34,111,124.13	负债和净资产总计	42	45,434,157.16	34,111,124.13

业务活动表

编制单位:北京红心相通公益基金会

2023年6月

单位:元

项目	行次			合计
		非限定性	限定性	
一、收入				
其中:捐赠收入	1		23,324,332.80	23,324,332.80
会费收入	2			
提供服务收入	3			
商品销售收入	4			
政府补助收入	5			
投资收益	6			
其他收入	9			
收入合计	1 1		23,324,332.80	23,324,332.80
二、费用				
(一)业务活动成本	1 2	34,778,904.00		34,778,904.00
(二)管理费用	2 1	381,169.45		381,169.45
(三)筹资费用	2 4			
(四)其他费用	2 8			
费用合计	3 5	35,160,073.45		35,160,073.45
三、限定性净资产转为非限定性净资产	4 0			
四、净资产变动额(若为净资产减少额,以“-”号填列)	4 5	35,160,073.45	23,324,332.80	-11,835,740.65

(2) 财务报表附注

1、货币资金

货币资金种类	币种	期初数	期末数
银行存款	人民币	618,601.69	454,244.33
其他货币资金	人民币	0.00	0.00
合计	—	618,601.69	454,244.33

2、应收款项

应收款项类别	期初数			期末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1、应收账款	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2、其他应收款	6,000.00	0.00	6,000.00	43,234.31	0.00	43,234.31
合计	6,000.00	0.00	6,000.00	43,234.31	0.00	43,234.31

3、预付账款

账龄	期初数			期末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	3,096,000.00	0.00	3,096,000.00	3,050,000.00	0.00	3,050,000.00
1-2年	102,243.80	0.00	102,243.80	102,243.80	0.00	102,243.80
2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	3,198,243.80	0.00	3,198,243.80	3,152,243.80	0.00	3,152,243.80

4、存货

存货种类	期初数	本期增加	本期减少	期末数
接受捐赠物资	40,179,644.80	22,927,560.00	33,925,770.00	29,181,434.80
合计	40,179,644.80	22,927,560.00	33,925,770.00	29,181,434.80

5、无形资产

项目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
一、原价合计	2,500,000.00	0.00	0.00	2,500,000.00
援助项目 APP 软件	1,000,000.00	0.00	0.00	1,000,000.00
ERP 研发费用	1,500,000.00	0.00	0.00	1,500,000.00
二、累计摊销额合计	1,068,333.13	0.00	0.00	568,333.21
援助项目 APP 软件	508,333.13	0.00	0.00	308,333.21
ERP 研发费用	560,000.00	0.00	0.00	260,000.00
三、无形资产账面价值合计	1,431,666.87	0.00	124,999.98	1,306,666.89
援助项目 APP 软件	491,666.87	0.00	49,999.98	441,666.89

ERP 研发费用	940,000.00	0.00	75,000.00	865,000.00
----------	------------	------	-----------	------------

6、预收账款

项目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
中国红十字基金会	564,000.00	0.00	0.00	564,000.00
陈业霞	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00
上海皓为商务咨询有限公司	1,710,000.00	0.00	0.00	1710000
黑龙江福和制药集团股份有限	0.00	908,674.60	396,772.80	511,901.80
合计	2,374,000.00	908,674.60	396,772.80	2,885,901.80

7、应交税金

税费项目	期初数	期末数	适用税率
个人所得税	-1256.00	-1256.00	超额累进税率
合计	-1256.00	-1256.00	—

8、其他应付款

明细项目	期初数	本期增加	本期摊销	期末数
王瑞	303.00	0.00-	0.00	-303.00
合计	-303.00	0.00	0.00	-303.00

9、净资产

项目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
1、非限定性净资产	850,493.28	33,925,770.00	35,159,267.63	-383,004.35
2、限定性净资产	42,210,616.88	23,324,332.80	33,925,770.00	31,609,179.68
合计	43,061,110.16	57,250,102.80	69,085,037.63	31,226,175.33

10、收入

项目	本期发生额
捐赠收入	23,324,332.80
其他收入	
合计	23,324,332.80

11、业务活动成本

项目	本期发生额
活动费	0.000
邮寄费	0.00
补助	124,000.00
药品	33,925,770.00
执行费	400,000.00
物料费	2084.00
劳务费	7,050.00

科研费	320,000.00
合计	34,778,904.00

12、管理费用

项目	本期发生额
1. 劳务费	20,480.59
2. 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	360688.87
其中：交通费	0.00
无形资产摊销	124,999.98
其他	0.00
合计	183,386.34

四、财务情况说明

1、2023 年度预算情况

(1) 参考 2022 年项目收支情况，按 5% 的增长幅度，2022 年上半年预算如下：

(2) 收入预算：收入慈善捐款：13,383.09 万元。

(3) 支出预算：项目支出预算 12,317.72 万元。

日常管理费用支出预算：21.93 万元。

2、2023 年 6 月预决算对照（单位：万元）

预算科目	预算金额	决算金额	差异
捐赠收入	13,383.09	13,928.71	545.62
项目支出	12,317.72	10,100.91	-2,216.81
管理费用支出	21.93	18.34	3.59

五、工作总结

(一) 在年报年检工作中，按照民政局基金会管理处的要求，邀请北京中天华庆会计师事务所有限公司对基金会进行了财务审计，履行了年报义务，当年年检合格。

(二)、基金捐赠收入持续稳定是工作开展的前提

2022 年上半年，基金会共实现捐赠收入 13,928.71 万元。

(三)、公益项目逐渐稳步开展

北京红心相通公益基金会会成立以来，致力于社会救助活动及慈善公益活动，2022 年上半年支出了人民币 10,100.91 万元。

(四) 2022 年上半年管理费用支出 18.34 万元。占总支出比例的 0.18%

六、下半年度预算

2023 年，北京红心相通公益基金会将继续秉承基金会宗旨，积极寻求社会

资源，在过去一年的基础上继续开展公益项目。

1、收支预算

1.1 收入预算：收入慈善捐款：26,765.55 万元。

1.2 支出预算：项目支出预算：24,635.46 万元。

日常管理费用支出预算：43.86 万元。